PREFEITURA MUNICIPAL DE MINADOR DO NEGRÃO/AL 

OBJETO 
PROSPECÇÃO DO MERCADO IMOBILIÁRIO EM MINADOR DO 
NEGRÃO/AL, COM VISTAS À COMPRA DE 01 (UM) IMÓVEL-
TERRENO PARA POSTERIOR DOAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE 
UMA UNIDADE ESCOLAR “PROGRAMA ESCOLA 10”. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 330.000,00  (TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS) 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL 
30 (TRINTA) DIAS 

EDITAL  

CHAMAMENTO PÚBLICO  Nº 01/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2026 120262601013 

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o município de MINADOR DO 

NEGRÃO, pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n°

[...]

O terreno deverá estar situado em região de fácil acesso para veículos e pedestres, 

inclusive para pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida, com infraestrutura que 

atenda às normas de acessibilidade vigentes.  

4. VALOR ESTIMADO 

4.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 330.000,00 (TREZENTOS E 

TRINTA MIL REAIS) tendo como base o valor unitário do metro quadrado de R$ 33,00 

(TRINTA E TRÊS REAIS), definido em laudo de avaliação de terrenos em potencial 

para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Minador do Negrão/AL. 

5. CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO